

## בנתונים.

### שפת הלמודים בטכניקים שבחיפה.

(-) החלטת הקורטוריום של הטכניקום בחיפה, כי שפת התוראה בבית-הספר התיכוני יעל יח הטכניקום הוא ובו בעצמו תדקה השפה הגרמנית, הרניזה מאה את לבותיהם של העבריים בארץ ישראל, העבריים שבארץ המקדישים כל כחותיהם לתחית שפתנו בפי בני הדון החדש ואשר כבר זכו לראות את הנידולים הופים שגדלו - המה תלמודי הנימנויות ושאר בתי-הספר אשר בארץ - הרגישו בכל הסכנה הגדולה הצפונה לתחיתנו הלאומית בכלל ולתחית שפתנו העברית בפרט בהשלטת השפה הגרמנית, כלומר, בהשלטת שפה זרה במוסד הגבוה היחיד שבארץ! בכל ערי הארץ נאספו המונים המונים לאספות מחאה נגד החלטה מסוכנת זו וההתרגשות וההתרגנות גדולה מאד.

בתור סימן מובהק לדעת עד כמה גדולה התרגשות זו הננו מוסרים בזה את מאמרו של הסופר ק. ל. ס-מן ב"החיות", גליון כ"ד, בשם "התפטרו"!  
"התפטרו!"

זוהי הקרואה שאנו קוראים אליכם, המורים הלאומיים הנמצאים ב"עזרה".

זה יותר מעשר שנים שאתם עובדים עבודתכם ב"עזרה". את טח עצמותיכם ודם לבבכם נתתם למוסדוה, ועתה ראו מה הניע לכם!

חברי ה"עזרה" אשר בועד המפקח על הטכניקום קצרו ירכיכם לקצור תבואת זרעכם!

עתה, כשננשה „עזרה“ לסיוע באמצעות להביא את החנוך העברי לידו אינו השלמה ביסוד הטכניקום, עתה, כשאמרנו רנע, שהוא תוכל לשים ראשה בחלל זה הדפנים – ותקם ותשכח את עבודתכם, את כל הדם והמה אשר הקרבתם – ותבעט בכם!

בכל אותו הזמן עמדו כופרים בודדים והעירו וטענו וקבלו על שאתם עושים עצמכם מדרס לשיאיפות פילנטרופיות, על הסרון הקרקע הלאומית תחת רנליכם, על עזמת נשמת כרסוריות-שועליות מחבלות את כרם ישראל, הסוכנת אתכם בכחש וזהילה, – ואתם נפתיתם להאמין לאותה הערמה, ואתם נערתם בנו ותקראו להד"ם, ואתם אמרתם, לאומיים אתם ועבודתכם לאומית ו„עזרתכם“ לאומית!

ואולם הנה נתבקע הנאד הנפוח!  
ומה לכם וטי לכם בחברה זו, שהיא תלסה מערומיה בעליכם?

שטו מעליה!  
מלהמה לכם בה כמוני, ואולי יותר ממנו, אתם הנכם מוריה, מהנכיה ומדריכיה, אתם הזורעים הראשונים על תלמי הלבבות הרכים של אלפי התלמידים ב„עזרה“, ואיך תוכלו לראות את נידולכם בידו משחקים פוליטיקאים, נתונים לבנידה ומעל בעיקרו תורתכם הלאומית?

האפשר להניח רנע, כי החנוך העברי בא"י, ראשית ומוף תקותנו, יהיה למשחק דפלוטטי מאוס בידו הסרסורים לממשלה פלזנית או אלמונית?

הנתן למתבוללים המערביים לעלות במערצה על נטיעותינו?  
התפרו!

שום מחאות דברים ונלווי דעת פומביום לא יועילו.

האדונים הם הוכיחו לדעת, כי הם אינם מכורים בנו,  
וכי קל להם להתעלל ברנשותינו ובעיקרו אמונתנו, אבל  
מעשים, מעשי ההתפטרות שלכם - יחרודם!  
אתם הראה תראו, כי לא פרוות בעלמא בפיכם, כי לא  
דרישות ודרשות מן השפה ולחין הן דרישותיכם  
ודרשותיכם על אדות לשוננו!  
כי יודעים אתם להקריב גם קרבנות, להקריב את  
מצבכם ואפשרות קיומכם!

יודעים אתם כי גדול הקרבן הנדרש טכס היום, אבל  
הקרב תקריבוהו, אתם לא תעשו יותר עבודתכם רמיה  
ופגול!

הנה השעה של יחרוד ואל יעבור! = הנקו ואל  
תעבורו!

הן ביום היותם לקבל משרות ב"אלויאנס" אשר רקב  
בה, והיום - עמון ומאב לפניכם: כ"אלויאנס" כ"עזרה",  
כבינר כפול נתן, כענתכו כאפרים כהן, רוח קטב אחת  
תחום, רוח ההתבוללות הצבועה! -

התפטרות!

ה' דוד ילין הויטב בנשואות של הכנסייה להרבות  
העברית, הראש בועד הלשון בירושלים והקנהידם הנה  
להוראת הלשון העברית באוניברסיטה הירושלמית  
הבאה - ההוא לא יהיה הדיאטון שיטא את דגלו העברי  
בירמיה?!

אין אנו וכולים להניח, כי גם ר' אלעזר מאיר ליפשיץ  
זכ"ה יהודה מדרשק, היקרים באדם וברוח, כי גם ח' ל.  
זוטא זכ"ה בראויר, שיש להם תוך לאומי עברי, לא  
זמצאו בקרב דבם היום את המהן הראוי לצאת במלחמה  
גלונית טננת מנהליהם! -

ולמות - כל המורים הצעירים הפאקרים כבתו הספר  
של ה"עזרה" בכל א"י, אתם הצעירים מהטפוס הנלבב  
של אביעזר ילין ור' כורלא בירושלים, וריכרת ונאמן  
בתופה, - הבנים האלה אשר אליהם התפללנו - הם לא  
זביטו שברנו! הם בפלומים ואמונתם בערומי ישראל -

וזה יחד יקומו ומתפטר. יתכן שיש פה טעות  
 ה"ת פ"ט ב"ו  
 גדול הרגע וגדול הקרבן ואשריכם לקיימו!  
 איך? איך נראה אתכם יום יום, חברים, זכתם בוועה  
 על מצחכם, כתם ההכנעה השפלה למתבוללים!  
 אלהיאלכו בדרך האשרות, כי לא רכש הנצחון אמא לא  
 תלכו בדרך המורה לישראל, בדרך אהה העם נחבנו-  
 ת"פ ט"ו  
 קדשו את עצמכם! קדשו את עתידכם! קדשו את לשון  
 ישראל!  
 לא תהיה תפסלון וירי וזעם בלבו של אדם  
 ואלו אתם החיידים, תפארת, עגרה וכבודת תעבדה.

אז מי השאר ושאר בה?  
 בוגדים יהיו אותם היטפלים אשר ינסו לעלות לשבת  
 על כסאותיכם!  
 ויסגרו בתי ספר, ונלה כבוד מ"עזרה", ותאלם שותא  
 דינוקא, וישוטטו בנים ובנות ברחובות, והיה רעב בארץ  
 לדבר ה' ויודעו כל עולמו של הקב"ה, -  
 ואנו בשלנו:  
 בית הספר העברי החדש בארץ ישראל פוכרה להיות  
 עברו מראשו ועד סופו!